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1.Gruppeleders hjørne  

I Buskerud fylkeskommune legger vi bak oss et år med omstilling – både økonomisk og 

administrativt – men Buskerud har likevel vært fremme i skoa. Takket være god 

planlegging, framsynte fagfolk i administrasjonen og en tett dialog mellom politikk og 

organisasjon har vi tatt nye steg i retning mer utvikling og mindre avvikling. Det gjør meg 

optimistisk for framtida til Buskerud. 

 

Hendelsen med utgliding av fylkesveien i Øvre Eiker viste oss hvor sårbare vi er, og hvor 

raskt unntakssituasjoner kan oppstå. Samtidig viste det også styrken i samarbeid mellom 

kommune og fylke. Nå skal vi sørge for en varig løsning for folk som ble rammet – for 

beredskap og trygghet er en av våre viktigste oppgaver. 

Innen opplæringsfeltet står vi foran viktige år.  

 

Kartet skal tegnes på nytt, og vi vet at enkelte fagmiljøer vil trenge forsterkning for å møte 

framtidas kompetansebehov. Men vi vet også hvilken verdi et bredt opplæringstilbud i 

hele fylket har for levende lokalsamfunn. For oss i Senterpartiet er det et grunnprinsipp: 

Vi skal bygge – ikke rive ned. Lokalsamfunn skal være attraktive både for folk, 

arbeidsplasser og framtidas ungdom, enten de bor på Åssida eller i Rødberg, på fjellet 

eller i skaukanten. 

 

Årets budsjettforhandlinger i Stortinget ga oss et betydelig løft, og det gir mulighet til å 

styrke kollektiv, opplæring, kultur og næring. Fellesnevneren er innenforskap – mer 

fellesskap, mer inkludering og sterkere lokalsamfunn. Det er nettopp slik vi bygger 

Buskerud. 

 

Jeg vil også takke våre rødgrønne samarbeidspartnere i fylket for konstruktive samtaler og 

godt lagarbeid. Vi har levert et helhetlig budsjett som både ser og utvikler hele Buskerud – 

og det er en styrke at partiene finner sammen om mye. 

 

Nå ser jeg fram til 2026 – et nytt år med nye muligheter. Til våren legger jeg på ny ut på 

«Tour de Buskerud», en ny rundreise hvor jeg skal besøke alle kommunene i fylket og 

lære mer om mangfoldet i næringslivet, kulturen, idretten og folka i fylket vår. Jeg gleder 
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meg til å møte medlemmer, tillitsvalgte, folkevalgte og engasjerte buskerudværinger der 

de bor og virker. Det er i møtene med folk at politikken virkelig tar form. 

 

 
 

2.Gruppeledelse og sekretariat  

For perioden 2023-2027 har gruppestyret følgende sammensetning: 

• Gruppeleder: Magnus Weggesrud 

• Nestleder: Anne Kristine Norman 

• Medlem: Simon Nordanger 
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Det ble inngått avtale med Buskerud Senterparti om kjøp av sekretærtjenester fra 01.01.2024. 

Fylkessekretær Brit-Tove Krekling fungerer derfor som gruppesekretær..  

 

3.Fylkestingsgruppe og fraksjoner 

For perioden 2023-2027 består fylkestingsgruppa av følgende personer:   

Magnus Weggesrud – Øvre Eiker 

Anne Kristine Norman (Tine) - Sigdal 

Simon Sebastian Nordanger - Drammen 

Sigrid Onsgaard Sagabråten - Nesbyen 

Stian Bakken - Ringerike 

1. vara: Sunni Grøndahl Aamodt - Modum 

2. vara: Dag Lislien - Rollag 

3. vara: Tanja Vatnås - Drammen 

4. vara: Pål Rørby - Hemsedal 

5. vara: Camilla Celius - Lier 

6. vara: Lidia Myhre - Hole 

7. vara: Kari Anne Sand - Kongsberg 

 

FRAKSJONER  

For perioden 2023-2027 har vi følgende fraksjoner 

Fylkesutvalget 
 

Fraksjonsleder Magnus Weggesrud 

Andre medlemmer Tine Norman 

Varaliste Simon Nordanger 

 
Sigrid Sagabråten 

 
Stian Bakken 

  
Hovedutvalg for utdanning 

 
Fraksjonsleder Magnus Weggesrud 

Varaliste Sigrid Sagabråten 

 
Pål Rørby 

 
Tanja Vatnås 
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Hovedutvalg for samferdsel 
 

Fraksjonsleder Tine Norman 

Varaliste Simon Nordanger 

 
Camilla Celius 

 
Dag Lislien 

  
Hoveduvtvalg for næring og innovasjon 

 
Fraksjonsleder Stian Bakken 

Varaliste Dag Lislien 

 
Camilla Celius 

 
Kari Anne Sand 

  
Hovedutvalg for kultur, idrett og 

folkehelse 
 

Fraksjonsleder Simon Nordanger 

Ander medlemmer Sigrid Sagabråten 

Varaliste Tanja Vatnås 

 
Pål Rørby 

 
Lidia Myhre 

 
Knut Skinnes 

  
Kontrollutvalget 

 
Fraksjonsleder Sunni Grøndahl Aamodt 

Varaliste Olav Skinnes 

 
Eli Hovd Prestegården 

 
Sigrid Simensen Ilsøy 

  

I perioden 17. februar til 10. oktober hadde Sigrid Lien Sagabråten permisjon. I denne 

perioden møtte Sunni Grøndahl Aamodt fast i fylkestinget og Camilla Celius i Hovedutvalg 

for kultur, idrett og folkehelse. 
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4. Medlemmer i styrer, råd og nemder 

 

Hva Hvem Rolle 

Valgstyret Magnus Weggesrud 

Tine Norman 

Medlem 

1. vara 

Valgkomiteen Tine Norman 

Magnus Weggesrud 

1. vara 

2. vara 

Fjellnettverket (rådet) Tine Norman Medlem  

Fjellnettverket (styret) Tine Norman Leder 

Euromontana Tine Norman Medlem 

Drammensregionen IPR Simon Nordanger 3. vara 

Kongsbergregionen IPR Magnus Weggesrud 

Tine Norman 

Medlem 

1. vara  

Hallingdal IPR Sigrid Onsgaard 

Sagabråten 

3. vara 

Østlandssamarbeidet  Magnus Weggesrud  1. vara 

Rådet for Nordfjella med 

Raudafjell i 

Nordfjellarådet 

Sigrid Onsgaard 

Sagabråten 

1. vara 

Rådet for Hardangervidda Dag Lislien 1. vara  

ATM-rådet Simon Nordanger Medlem 

Distriktsprogramrådet for 

NRK Buskerud 

Magnus Weggesrud Nestleder 

 

 

5. Aktiviteten i fylkestingsgruppa 

I 2025 er det gjennomført 14 gruppemøter og to gruppeseminar. Disse er avhold i forkant av 

hver møterunde i hovedutvalgene og fylkesting. Gruppemøtene er hovedsakelig avhold på 

Teams. I mars 2025 avholdt vi gruppeseminar i samarbeid med fylkesstyret og listekandidater 

til stortingsvalget på Sole hotell i Krødsherad. I oktober 2025 arrangerte vi felles 

gruppeseminar i Oslo med de andre rødgrønne partiene i Buskerud. Det har også vært mye 

reiseaktivitet ellers i arbeidsåret, særlig i forbindelse med fylkeskommunale møter.  
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Fylkestingsgruppa har vært særs aktive i fylkestingets møter, og fremmet i løpet av 2025 9 

interpellasjoner:  

Interpellasjon fra Simon Sebastian Nordanger (Sp) om oppfølging av ungdom som faller 

utenfor 

Interpellasjon fra Stian Bakken (Sp) - Trafikkproblemer på Busundveien 

Interpellasjon fra Magnus Weggesrud (Sp) - Tannklinikkstrukturen i Buskerud 

Interpellasjon fra Simon S. Nordanger (Sp) - Etablering av holdeplass for VY 1 Oslo-

Notodden 

Interpellasjon fra Simon Sebastian Nordanger - Dialog om endringer i rutetilbudet til Brakar 

Interpellasjon fra Magnus Weggesrud om foreslått kutt i avganger ved Steinberg stasjon 

Interpellasjon fra Magnus Weggesrud - Om overfylte skolebusser i Numedal 

Interpellasjon fra Anne Kristine (Tone) Norman- Fritidsboliger og deltidsinnbyggere – en 

ressurs hvis den forvaltes riktig 

Interpellasjon fra Stian Bakken (Sp) - Mobilitetsplan for Hønefoss 

 

5.1 Fylkesutvalget 

Det ble i 2025 avhold 12 møter i fylkesutvalget, hovedsakelig på fylkeshuset i Drammen. 

Fylkesutvalget hadde også befaringsmøte i Drammesregionen og Kongsbergregionen i 

oktober. Fylkesutvalget har totalt behandlet 123 saker av ulik art. Fylkesutvalget fungerer som 

Buskerud fylkeskommunes økonomi- og planutvalg. I forbindelse med ulike plansaker fra 

kommunene, har fylkestingsgruppa kontakt med våre folk lokalt for innspill og råd i 

forbindelse med disse sakene.  

 

Omstillingsarbeidet til Buskerud fylkeskommune er fortsatt ikke i mål, men vi har en tryggere 

og mer robust økonomi nå enn vi hadde i oppstarten av perioden. Per januar 2026 har 

Buskerud et reservefond på 250 millioner, en gjeldsgrad på 78% og det legges opp til 

overskudd i 2026 på rundt 80 millioner kroner. Forhandlingene i Stortinget om statsbudsjett 

ga god uttelling for Buskerud denne gangen, og Buskerud fikk 44 millioner mer enn det 

regjeringen la opp til. Det gir oss økt handlingsrom. Økonomien er fortsatt stram, men vi kan 

nå begynne å bygge opp igjen i tjenester hvor vi har måttet ta ned nivået. Særlig gjelder dette 

innenfor samferdelsesområdet, hvor vi har gjennomført de største kuttene. Tjenesteområdene 

vil beskrives mer i utvalgskapitlene.  
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I forbindelse med budsjettbehandlingen i desember 2025, la Senterpartiet, som året før, frem 

felles budsjettforslag sammen med de rødgrønne. Vårt store satsingsområde vårt styrke 

kollektivtilbudet i hele Buskerud. Vi valgte derfor å sette av hele 35 av de 44 millionene vi 

fikk som følge av statsbudsjettsforhandlingene i Stortinget til dette. Dessverre utgjør disse 

partiene et mindretall i fylkestinget, og vi fikk ikke flertall for våre prioriteringer. 

Fylkestingsgruppa opplever et godt samarbeid med AP, SV, MDG og Rødt, men vil ta en ny 

vurdering på om vi vil legge frem et budsjettforslag alene ved neste års behandling. 

Budsjettforslaget kan leses som helhet her.   

 

En av de store sakene i utvalget i 2025 har vært prosess for valg av konsept for 

sentraladministrative arbeidsplasser. Dagens fylkeshus fra 1975 har forbigått sin tekniske 

levetid og er ikke lenger en egnet arbeidsplass for våre ansatte. Vi har i dag heller ikke plass 

til alle våre administrativt ansatte på fylkeshuset. Derfor er vi fordelt over 4 ulike lokasjoner i 

Drammen. Dette gir oss store leieutgifter, i tillegg til økende leie- og vedlikeholdsutgifter på 

dagens fylkeshus. Administrasjonen har derfor utredet ulike alternativer for å gjøre noe med 

situasjonen.  

 

Fylkeskommunedirektørens klare anbefaling var å gå for å kjøpe et nybygg-prosjekt i 

Drammen. Det vil være det klart mest effektive og beste alternativet, også i et økonomisk 

perspektiv. Nesten et enstemmig fylkesting valgte derfor å gå for denne løsningen. Denne 

løsningen forutsetter at bygget kjøpes av vår felles pensjonskasse med Akershus 

fylkeskommune og at vi leier oss inn. Dette alternativet innebærer betydelig lavere kostnader 

enn å skulle restaurere dagens fylkeshus+nytt tilbygg, og det gjør at vi slipper to år der ansatte 

på dagens fylkeshus må over i flere midlertidige lokasjoner. Salg av dagens fylkeshus vil også 

innbringe betydelige salgsinntekter. Beregningene viser at vi gjennom dette alternativet 

faktisk vil kunne bruke mer på tjenester enn det vi gjør i dag. Det foregår per januar 2026 

forhandlinger med ulike aktører. Endelig beslutning tas våren 2026.  

 

Siden oppstarten av Buskerud fylkeskommune, har vi sammen med kommunene jobber med å 

få plass et nytt, oppdatert og slankere planverk for Buskerud fylkeskommune. Har har 

høringsprosesser og de årlige Buskerudkonferansene vært viktige arenaer for å utarbeid en 

Buskerudplan alle føler eierskap til, både fylket og kommunene. Denne skal etter planen 

sendes ut på høring i februar 2026 og vedtas i juni samme år.  

 

https://einnsyn.no/api/v2/fil?iri=https://prod02.elementscloud.no/7b7aa13b-2dfc-4aa1-848c-2516a962993e
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5.2 Hovedutvalg for opplæring 

Det ble i løpet av 2024 avholdt 6 møter i hovedutvalget. Flere av disse møtene ble avholdt ute 

på en videregående skole, kombinert med skolebesøk og orienteringer om relevante temaer 

tilknyttet skolen og det brede ansvaret fylkeskommunen har. Totalt behandlet hovedutvalget 

53 saker.  

 

Fylkeskommunene har et viktig ansvar for opplæring og kompetanseutvikling i Norge, 

spesielt innenfor videregående opplæring og voksenopplæring. De har ansvar for å tilby 

videregående skole til ungdom, både i form av yrkesfaglige og studiespesialiserende 

utdanningsprogram, samt for å tilrettelegge for voksenopplæring og kvalifisering av voksne 

som trenger opplæring for å komme i arbeid eller for å utvikle ny kompetanse. 

Fylkeskommunene har også ansvar for å tilpasse opplæringstilbudene etter lokale behov og 

arbeidsmarkedets krav, samt sikre at kvaliteten på utdanning og opplæring oppfyller nasjonale 

standarder. Dette innebærer blant annet samarbeid med arbeidslivet og næringslivet for å sikre 

relevant kompetanse for både elever og voksne. 

 

Der vi i 2024 hadde store diskusjoner og forslag om kutt i opplæringstilbudet, ble 2025 

annerledes og uten de store kuttforslagene. Det betyr imidlertid ikke at vi ikke står overfor 

potensielt store diskusjoner og endringer i åra som kommer. I 2040 vil vi i Buskerud ha 1500 

færre elever enn i dag, og elevnedgangen gjelder i alle våre fire regioner. 37% av 

rammetilskuddet til fylkeskommunene avhenger av antallet 16-18-åringer. Derfor vil 

Buskerud som et resultat av dette ha 300 millioner mindre i inntekter i 2040 enn i dag, hvis 

ikke Stortinget styrker finanseringen.  

 

Samtidig vet vi også at vi står overfor et endret kompetansebehov i årene som kommer, og et 

kompetansegap. Særlig innen helsesektoren, bygg/anlegg, elektro, reiseliv. Dette ble godt 

belyst gjennom rapporten Menon economics utførte på oppdrag fra Buskerud fylkeskommune 

i 2025. Derfor vil vi nå gå i gang med å se på hvilke opplæringstilbud vi har og hva vi skal 

hvor i årene som kommer. Vi må prioritere hardere. Alle kan ikke bli akkurat hva de vil, og vi 

må i større grad styre ungdom mot yrker vi vet samfunnet har behov for. Dette kommer til å 

bli krevende, men det er helt nødvendig.  
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5.3 Hovedutvalg for samferdsel 

Det ble i løpet av 2025 avholdt 7 møter i hovedutvalget. Møtene har vært lagt rundt om i 

fylket; på Lampeland, på Gol, i Vestfossen og på fylkeshuset i Drammen, i tillegg til ett møte 

på teams. 

 

Hovedutvalget består av 13 medlemmer, og utvalget har behandlet 34 saker i 2025 

Hovedutvalget har ansvar for å behandle saker knyttet til oppgaveområdene; samferdsel, 

mobilitet, kollektivtrafikk, trafikksikkerhet, veiprosjekter og veivedlikehold. 

Det er spesielt 2 saker som hovedutvalget har jobbet mye med i 2025; handlingsprogrammet 

for samferdsel 2026-29 og innlemming av Brakar i linja. 

 

1)Handlingsprogrammet for samferdsel 2026-29: i februar sendte vi utkastet til 

handlingsprogrammet ut på høring og 17.juni vedtok vi handlingsprogrammet enstemmig i 

fylkestinget. Vi har fått et godt «veikart» for de neste fire årene med tydelige og realistiske 

prioriteringer innenfor den økonomiske situasjonen i økonomiplanperioden.  Mål og 

prioriteringer i fylkeskommunens økonomiplan 2024-2027 gir føringer for prioriteringer i 

handlingsprogrammet 

Dette gjelder 

• Trafikksikkerhet 

• Tiltak for gående og syklende 

• Fremkommelighetstiltak for kollektivtrafikken 

• Forfallinnhenting på fylkesveiene 

 Nedenfor de viktigste punktene i hovedutvalgets vedtak og innstilling til fylkestinget i saken: 

Fylkestinget vedtar handlingsprogram for samferdsel 2026-2029, med følgende 

endringer: 

• Buskerud er et langstrakt fylke, der innbyggerne bor spredt. Det vil av og til 

være behov for å ikke kjøre rett linje, derfor bør ruter ha en hensiktsmessig 

tilpasning av trasevalg. 

• Ny avkjøring fra riksvei 350 til fylkesvei 287 flyttes inn i tabell for 

avklaringsprosjekter.  

• Det arbeides for et lokaltilbud til Hønefoss som går på Randsfjordbanen.  
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• Fylkeskommunen tar med seg Drammen kommunes innspill om ny Svelvikvei 

som et viktig framtidig prosjekt, og ber om at dette omtales i 

handlingsprogrammet.  

• Dersom overordnede myndigheter ikke gir et tilfredsstillende togtilbud, må vi 

akseptere buss ved siden av togtrase. 

• Buskerud fylkeskommune ønsker å ta en større rolle for hvilke stasjoner vi 

mener bør utvikles, hvilke stasjoner vi ønsker å bygge eget kollektivtilbud 

rundt for å skape gode knutepunkt, mer sømløse overganger for de reisende, og 

hvor det er muligheter for innfartsparkering. Ni av de ti største tettstedene i 

Buskerud ligger langs jernbanen. Til sammen har disse tettstedene over 187 

000 innbyggere, eller 85 prosent av alle som bor i et tettsted. Dette tilsier at 

jernbanen kan utgjøre bærebjelken i kollektivtilbudet og dekke lengre reiser 

mellom tettsteder spredt utover hele fylket. Byområdet mellom Lier og 

Hokksund er fylkets største med 125 000 innbyggere, og har hele sju 

jernbanestasjoner i tettstedet. Lier og Brakerøya har i dag en ubenyttet 

kapasitet som kollektivknutepunkt med sine få togstopp og mellom Drammen 

og Kongsberg er det en utfordring at togtilbudet kun har en avgang per time i 

grunnrute, og togets potensial for en kapasitetssterk transportåre er ikke fullt 

utnyttet.  

• Ringeriksregionen og Hallingdal har i dag kun et regiontogtilbud på 

strekningen Oslo - Bergen som i svært liten grad kan nyttes til annet enn 

fritidsreiser mellom øst/vest. 

• Fylkesdelplan for avkjørsler og byggegrenser langs riksveinettet i Buskerud 

gjelder inntil et nytt forvaltningsgrunnlag for avkjørsler og byggegrenser langs 

fylkesveier er vedtatt. Buskerud fylkeskommune skal være proaktive og jobbe 

sammen med lokale interesser om pilotprosjekter med mindre arealbeslag og 

mindre omfattende standarder der det er hensiktsmessig.  

 

 

2)Hovedutvalget gjorde et prinsipielt vedtak i oktober-24 da vi vedtok å starte prosessen med 

å oppløse Brakar AS som aksjeselskap, for å overføre organisasjonen og drift av 

kollektivtilbudet i Buskerud inn som en del av linjeorganisasjonen i fylkeskommunen. Dette 

innebærer at fylkeskommunen overtar alle aktiviteter, ansatte, rettigheter og plikter fra 
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selskapet, som deretter oppløses. Vi mener at ved å ta kollektivtilbudet inn i linja i 

fylkeskommunaldrift, vil vi politisk ha mer styring og at det vil gi en økonomisk gevinst på 

sikt. I juni var transaksjonen i orden og Brakar er inne i den fylkeskommunale linja. Det 

gjenstår fortsatt noe for å få den endelige økonomiske oversikten. Hovedutvalget har fått god 

informasjon underveis, og vi følger prosessen tett. 

 

Andre saker som vi har jobba med: 

Prøveprosjekt med bestillingsskyss i Sigdal kommune som følger: Bestillingslinje med to 

avganger to dager i uka, f.eks tirsdag og fredag; kl.15.30 nedover fra Eggedal, og retur kl 

21.00 fra Åmot. Når tilbudet etableres, vil det være naturlig at konkrete dager og tidspunkt for 

tilbudet avtales sammen med kommune og medvirkningsorganene. I utgangspunktet benyttes 

taxi, alternativt buss dersom det kunne være rimeligst for fylkeskommunen. Kostnaden vil 

være avhengig av hvor mange turer som kjøres på traseen Fv. 2818 og fv. 287 mellom 

Eggedal og Åmot. 

 

Linje 330: Geilo-Gol-Geilo. Hverdag: Forlenge tilbud fra Geilo til Ål – Til Gol med retur på 

kveld, utenfor sommersesong. Lørdag: Forlenge tilbudet fra Geilo til Ål – til Gol med retur på 

kveld, utenfor sommersesong.  

 

5.nov gikk det ras på f.vei 2742 Hakavikveien ved den høye fjellskjæringen midt mellom 

Sundhaugen og Hakavik. Noen dager gikk ett nytt ras i samme område og et lokalsamfunn ble 

isolert. Heldigvis fikk det ikke tapt menneskeliv. For oss er det helt avgjørende at beredskap 

settes i høysete, og at en midlertidig erstatningsvei mot Eidsfoss er tilstrekkelig oppgradert 

fram til en ny veiløsning er på plass. Dette for å sikre at utrykningskjøretøyer kommer fram, 

og næringsliv og bosetting kan opprettholdes fram til ny veiløsning er på plass. Vi følger 

saken tett utover i 2026 

 

Vi i Senterpartiet, som en del av mindretallet i fylkestinget, la i budsjettet for 2026 og 

økonomiplan 2026-2029 fram forslag om styrking av kollektivtilbudet på 35 millioner kroner 

og 12 millioner kroner mer på tryggere og bedre fylkesveier. (På bakgrunn av friske midler 

fra budsjettforhandlingene på 45 millioner kroner) 

 

Flertallspartiene foreslo kun å øke med 17 millioner til styrking av kollektivtilbud. 
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5.4 Hovedutvalg for kultur, idrett og folkehelse 

Senterpartiet sin fraksjon i utvalget har gjennom året bestått av Simon S. Nordanger og Sigrid 

Sagabråten. Sagabråten har i en periode har hatt permisjon, og derfor har Camilla Celius møtt. 

Hovedutvalget arbeid er dessverre sterkt preget av pressede budsjetter, men partiet har 

markert seg tydelig gjennom året. Det oppleves dessverre som at samarbeidsflertallet er 

mindre interessert i å fatte brede flertall, men lener seg i stor grad på 

fylkeskommunedirektørens utredninger. Muligheten for gjennomslag er derfor små.  

 

Hovedutvalget har siden start hatt stort fokus på å bli kjent med Buskerud og særlig 

kulturfeltet, derfor har det vært mye reisevirksomhet i forbindelse med møter. Som følge av 

dette har kjennskapen til Buskerud som kulturfylke blitt betydelig styrket i hovedutvalget. 

Eksempel på saker som fikk økt oppmerksomhet som følge befaring er tilstanden på 

Numedalsbanen. Etter besøk hos Rollag kommune valgte hovedutvalget å henvende seg til 

Bane NOR om utfordringene som følger av tilstanden. Bane NOR har etter tydelige politiske 

vedtak nå startet en prosess vedrørende kartlegging av tilstand og ønsket fremtidig bruk. Det 

har og ført til oppstart av nødvendig vedlikeholdsarbeid på de mest kritiske installasjoner fra 

både fylkeskommunen og Bane NOR sin side. Det er for fremtiden helt nødvendig å styrke 

fylkeskommunens økonomiske rammer om man ønsker at fylkeskommunen skal holde seg 

relevant innenfor hovedutvalgets fagområde i tiden som kommer. 

 

5.5 Hovedutvalg for næring, tannhelse og innovasjon 

Hovedutvalg for Næring, innovasjon og tannhelse 

Utvalget har i 2025 avholdt 5 møter, hvor to møter foregikk over 2 dager. Samlingene på 2 

dager, var i 2025 lagt til Numedal og Hallingdal. I tillegg har utvalget hatt befaringer og 

møter i Drammen, Kongsberg og Ringerike. Utvalget har vært på befaringer og bedriftsbesøk, 

samt fått orienteringer om ulike tilskuddsordninger og tildelinger.  

 

De fleste politiske saker som utvalget har behandlet dreier seg om økonomisk støtte til 

prosjekter eller næringsutvikling, gjennom SIVA. Utvalget har også politisk ansvar for 

jordbruk, jakt og fiske, og tildeler midler til ulike prosjekter innenfor det politiske området.  

BIO midler (Bedriftsinternopplæring) som kom i stand gjennom enighet i statsbudsjettet, gir 

mange bedrifter muligheten til å utvikle kompetanse internt, og kurs/ videreutdanning for 
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ansatte. Utvalget tildeler bedrifter i hele Buskerud økonomiske midler slik at de kan 

gjennomføre kompetansehevende tiltak.  

 

SIVA midler og tiltak gjennom denne ordningen ligger til utvalget for næring og innovasjon. 

Grundermiljøet og oppstartsbedrifter får midler, og økonomisk støtte gjennom tildelinger fra 

utvalget. 

 

Utvalget samarbeider med næringshagene i Buskerud og følger opp problematikk og temaer 

som næringshagene jobber med. I tillegg gis det større økonomiske tilskudd til næringshagene 

fra fylkeskommunen.  I 2025 ble MER innovasjon på Ringerike lagt ned. Det var en veileder 

og oppstartsbedrift som fikk betydelige SIVA midler. Utvalget hadde flere politiske saker som 

omhandlet MER innovasjon.  

 

Utvalget har utarbeidet flere høringsinnspill til både jordbruksforhandlinger, endringer i 

jaktloven og til skogbruksloven. Utvalget har også vedtatt en økonomisk støtte til Grønt 

Fagsenter på 1 000 000 kr årlig.  

 

I 2025 har det vært lite eller ingen diskusjon om tannhelse og lokalisering av klinikker i 

utvalget. Utfordringer og konsekvenser av nedleggelse er tatt opp av Senterpartiet ved flere 

anledninger, uten noen reell politisk behandling eller endring.  

 

Utvalget bærer preg også i 2025 av å være et tildelingsutvalg, mer enn et politisk fora med 

politiske vedtak. Hovedvekten av saker i 2025 var økonomisk støtte, basert på innkomne 

søknader. I stor grad er det administrasjonen sine forslag til vedtak som blir vedtatt i utvalget.  
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5.6 Kontrollutvalget 

Kontrollutvalget har i 2025 hatt 7 møter og behandlet 59 saker, sekretariats arbeidet leveres av 

Vikus kontrollutvalgssekretariat. Utvalget har ikke vært på virksomhetsbesøk i 2025, men 

planlegger for det i 2026. 

 

Tilsyn med lokale læreplaner og yrkesfaglig fordypning er igangsatt i 2025. Andre saker i 

2025 har vært helhetlig og overordnet internkontrollsystem og 2 forvaltningsrevisjoner. 

-Personvern og forvaltningssikkerhet 

-Å sikre elever en læreplass 

 

Utvalget har brukt mye tid på informasjon og orienteringer fra fylkeskommunedirektøren om 

ulike virksomhetsområder. For mer informasjon, se Årsrapport for 2025. 
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6. Økonomi 

 

 

 


